10 DA HOMOLOGAÇÃO 

10.1 Após o regular decurso da fase recursal, o processo de dispensa será submetido à autoridade competente para que se 
proceda à devida homologação. 

11 DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1 O valor estimado desta despesa é de R$ 1.074.380,00 (Um milhão e setenta e quatro mil e trezentos e oitenta reais), 
conforme custos unitários apostos no anexo III. 

11.2 Os preços foram contados considerando todos os elementos que os compõem, tais como despesas de embalagem, 
seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários, e ainda todas as despesas que diretamente ou

[...]

produção própria; 

GRUPO INFORMAL DE AGRICULTORES FAMILIARES 

a. Cópia e original de inscrição no Cadastro de Pessoa Física (CPF); 

b. Cópia da FACA (Ficha de Atualização Cadastral Agropecuária), com a Inscrição 

Estadual iniciando com 110 e 111 (cento e dez e/ou cento onze); 

c. Cópia da DAP principal (Declaração de Aptidão ao Programa Nacional de 

Fortalecimento da Agricultura Familiar - PRONAF), ou extrato da DAP, de cada 

Agricultor Familiar participante; 

d. Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação

[...]

produção própria; 

FORNECEDOR INDIVIDUAL NÃO ORGANIZADO EM GRUPOS 

a. Cópia e original de inscrição no Cadastro de Pessoa Física (CPF); 

b. Cópia da FACA (Ficha de Atualização Cadastral Agropecuária), com a Inscrição 

Estadual iniciando com 110 e/ou 111 (cento e dez e/ou cento onze); 

c. Cópia da DAP principal (Declaração de Aptidão ao Programa Nacional de 

Fortalecimento da Agricultura Familiar - PRONAF), ou extrato da DAP, de cada 

Agricultor Familiar participante; 

d. Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação

[...]

11.29.7 A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma 

declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador. 

12 DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

12.1 O valor estimado desta despesa é de R$ 1.074.380,00 (Um milhão e setenta e quatro mil e trezentos e oitenta reais), 

conforme custos unitários apostos no anexo I. 

12.2 Os preços foram contados considerando todos os elementos que os compõem, tais como despesas 

de embalagem, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários, e ainda todas as